
 

 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES 

 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL BID-L1231-CNELESM-LPN-DI-OB-

009 

 

“MEJORA DE LA CALIDAD DE SERVICIO MEDIANTE INSTALACIÓN 

DE REGULADORES DE VOLTAJE EN ALIMENTADORES DE CNEL 

ESMERALDAS” 

 

En la ciudad de Esmeraldas a los 23 días del mes de enero de 2024, siendo las 15:30 

horas, en la sala de sesiones de CNEL EP Unidad de Negocio Esmeraldas ubicada 

en las calles Eugenio Espejo y Río Cayapas (esq.), se reúne la comisión técnica 

designada mediante Resolución Nro. CNEL-ESM-ADM-2023-0352-R de fecha 18 

de diciembre de 2023, por el Mgs. Raúl Ulloa de Souza, Administrador encargado 

de CNEL EP UN Esmeraldas, integrada por los siguientes funcionarios: 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN: Ing. Luis Ramírez Dueñas; DELEGADO 

ÁREA REQUIRENTE: Ing. José Enrique Escobar Sandoval; PROFESIONAL 

AFÍN AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Ing. Víctor Bolívar Bravo Vera, y 

la Ing. Verónica Isabel Ballesteros Gracia, Secretaria, Ing. Verónica Patricia Rivas 

Mosquera, Delegado del Área Financiera; Abg. José Alejandro Reina, Delegado del 

Área Jurídica, quienes estarán a cargo de llevar el proceso de Licitación Pública 

Nacional Nro. BID-L1231-CNELESM-LPN-DI-OB-009. 

 

PRIMER PUNTO: VERIFICACIÓN DE RECEPCIÓN DE OFERTAS 

 

Secretaría General informa con ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA que se 

han recibido tres (3) propuestas en sobres cerrados en el plazo señalado en el 

calendario publicado en la página web de CNEL EP para la presentación de 

propuestas hasta las 14:30 del 23 de enero de 2024, participando los siguientes 

oferentes: 

 

ÍTEM OFERENTE RUC FECHA /HORA 

1 
WILSON KLEVER IZA 

GUALOTO 
1716578032001 23-01-2024 / 10:40:00 

2 
HINGELECTC CIA 

LTDA 
2390020417001 23-01-2024 / 10:58:00 

3 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS 
0791787742001 23-01-2024 / 13:55:00 



 

 

ELECTRICOS CYSE 

S.A 

 

SEGUNDO PUNTO: APERTURA DE OFERTAS 

 

WILSON KLEVER IZA GUALOTO, CON RUC 1716578032001 

HOJAS: 876 hojas foliadas y sumilladas 

PRESENTACIÓN: 2 Folder original y copia, 1 CD 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 210 días  

MONTO OFERTADO: USD 458.723,60 Sin IVA 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: SI PRESENTA 

 

HINGELECTC CIA LTDA, CON RUC 2390020417001 

HOJAS: 878 hojas foliadas y sumilladas 

PRESENTACIÓN: 2 Folder original y copia, 1 CD 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 210 días 

MONTO OFERTADO: USD 453.594,96 Sin IVA 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: SI PRESENTA 

 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS CYSE S.A, CON RUC 

0791787742001 

HOJAS: 732 hojas foliadas y sumilladas 

PRESENTACIÓN: 2 Folder original y copia, 1 pendrive 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 210 días 

MONTO OFERTADO: USD 455.872,21 Sin IVA 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: SI PRESENTA 

 

TERCER PUNTO: ASISTENTES A LA APERTURA DE OFERTAS. 

 

Se deja constancia que al acto de apertura del presente proceso de contratación, se 

presentaron; el Sr. Aníbal Castillo Moreno, participe del oferente WILSON 

KLEVER IZA GUALOTO, el Sr. Edgar Yépez Macías, Participe del oferente 

HINGELECTC CIA LTDA y el Sr. Leonardo Briones, Participe del oferente 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS CYSE SA, de lo cual, 

como anexo a esta acta, se adjunta registro de asistencia. 

 

Además, los miembros de la comisión técnica manifiestan no tener conflictos de 

interés con el/los oferente (s) participante(s) del presente proceso. 

 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=c5b2f1dc05b00fc2&q=PENDRIVE&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwil1ez3sfSDAxWVr4QIHfeFCJEQBSgAegQICBAC


 

 

Sin tener otro punto que tratar, se da por termina la revisión de la apertura de las 

ofertas presentadas, a las 16:27 horas del 23 de enero de 2024. 

 

 

 

 

 

Ing. Luis Ramírez Dueñas 

PRESIDENTE DE LA 

COMISIÓN 

 

 

 

 

 

 

Ing. José Escobar Sandoval 

DELEGADO ÁREA 

REQUIRENTE 

Ing. Víctor Bolívar Bravo Vera 

PROFESIONAL AFÍN 

 

 

 

 

 

 

Ing. Verónica Rivas Mosquera 

DELEGADO DEL ÁREA 

FINANCIERA 

 

 

 

 

 

Abg. José Alejandro Reina 

DELEGADO DEL ÁREA 

JURÍDICA 

 

Ing. Verónica Ballesteros Gracia 

SECRETARIA 

 

 


		2024-01-23T16:27:33-0500


		2024-01-23T16:33:51-0500


		2024-01-23T16:36:35-0500


		2024-01-23T16:59:34-0500


		2024-01-24T10:32:20-0500


		2024-02-01T14:18:10-0500




